КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2021 года " г. Шадринск

О введении режима чрезвычайной ситуации
на территории Шадринского района

В связи с возникновением неблагоприятных погодных явлений на территории
Шадринского района (засуха), повлекших ситуацию гибели посевов сельскохозяйствен
ных культур и значительный материальный ущерб, в целях смягчения последствий чрез
вычайной ситуации, снижения ущерба сельскохозяйственных предприятий и устойчивого
функционирования объектов экономики на территории Шадринского района, руковод
ствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и терри
торий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлени
ем Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением комиссии по граж
данской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации
Шадринского района от 17 июня 2021 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Шадринского района с 18.06.2021 г. до особого распоря
жения режим функционирования «чрезвычайная ситуация».

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий, осуществ
ляющим хозяйственную деятельность на территории Шадринского района, принять неот
ложные меры по снижению негативных последствий чрезвычайной ситуации.

3. Настоящее постановление обнародовать на стенде информации в здании Адми
нистрации Шадринского района и разместить на официальном сайте Шадринского района
в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого за
местителя главы Шадринского района, начальника управления сельского хозяйства Ко
совских А.М.

Глава Шадринского района С.В. Копылов